
平成３１年１月１６日 

 

保護者様 各位 

 

登別市立幌別西小学校 

 校長 神 谷 博 達 

 

 

登下校時間のスクールゾーンの車両進入について 

                  （お願い） 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育に対してご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新学期も始まり、子どもたちも寒い中元気に登校する姿が見られるようになり

ました。しかし、その一方で校区内において車両を運転する際の交通交通違反やマナー

に反する行為により、児童の安全な登下校が脅かされていることも事実です。先日ご協

力いただいた学校評価の記述の中にも、「子どもの送迎でスクールゾーンに侵入し、ス

ピードも落とさず危険です。これから冬になると、もっと危険です。早急に対応してほ

しいです」という指摘がありました。 

つきましては、天候が厳しい等でお子さんを送迎することがあるか思いますが、その

際は車両を児童玄関前につけるのではなく、スクールゾーン外で下ろすか、職員駐車場

側で下ろしてくださいますよう改めてお願い申し上げます［裏面参照］。 

また、駐車場側に車両が進入する際も、登下校時は路面状況等をしっかり把握し、徐

行運転で児童の安全を最優先に、安全運転に努めていただきますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・スクールゾーンでは、車両通行禁止の時間帯があります(交通標識)。 

・通行可能な時間帯においても、児童スピードを十分に落として安全

運転に心がけてください。 



 

 

 

 

 


